CAMARA MUNICIPAL DE BARIRI

INDICAÇÃONº “| 021

ENCAMINHA-SE
sala Sessões / fo:

PRESIDENTE

Senhor Presidente,

Os vereadores que subscrevem, ouvido o
Plenário, INDICAM com cópia da presente, ao Exmo. Senhor Prefeito, que crie a
Diretoria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.

JUSTIFICATIVA

Com a autorização para cessão de uso da
estrutura da Casa da Agricultura, poderia ser criada a supra citada diretoria sem onerar
os cofres do município, atendendo a uma reivindicação de um importante setor de nossa
economia que não se sente representado na administração municipal. Tal diretoria scria

a responsável pela manutenção das estradas, pela patrulha agrícola e pela criação de

políticas públicas na área para qualificar o município a receber o selo de MUNICÍPIO

AGRO, através do programa Cidadania no Campo e do PROGRAMA VERDE

AZUL, que visa estimular as prefeituras na execução de políticas públicas para o

desenvolvimento sustentável.
Ciente da importância do tema para melhor

desenvolvimento de nossa cidade , subscrevemos.

ara Municipal de Bariri

(4) Te CL) AL
vides Sala das Sessões, 01 de Março de 2021.

EA

Veregar a

aee = er a. pe aê a

Camara M eidbtds Barr | EE ada sds Rg

pd yu” se Res

*  BéneditoAftonio Franchini AIRTON LUIS PEGORARO
“Pre idente VEREADOR

Câmara Municipal de Bariri

(Paulo Egidio Grigolim
ereador 2º Secretário